[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  21.02.2014  №  116
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области, при назначении на которые граждане
обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Ленинского  муниципального района
Волгоградской области обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного  характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей
В соответствии со статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона Российской Федерации от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009    № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь статьей 20 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области обязаны представлять сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Признать утратившим силу:

- постановление Администрации Ленинского муници​пального района от 03.06.2011 № 407 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- постановление Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 29.03.2012 № 247 «О внесении изменений в постановление Администрации Ленинского муници​пального района от 03.06.2011   № 407 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- постановление Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 22.01.2013 № 24 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Ленинского муници​пального района от 03.06.2011 № 407 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции постановления от 29.03.2013      № 247);

постановление Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 26.04.2013 № 302 «О внесении изменений в постановление Администрации Ленинского муници​пального района от 03.06.2011 № 407 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции постановлений от 29.03.2013 № 247, от 22.01.2013 № 24).

3. Постановление подлежит опубликованию в районной газете «Знамя» и размещению на официальном сайте Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Ленинского

муниципального района

  Н.Н. Варваровский
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Ленинского муниципального района
от 21.02.2014 № 116
Перечень
должностей муниципальной службы Администрации Ленинского
муниципального района Волгоградской области, при назначении
на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых
муниципальные служащие Администрации Ленинского муниципального
района Волгоградской области обязаны представлять сведения о доходах,
расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№

п/п
	Наименование структурного подразделения Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области
	Наименование должности муниципальной службы

	1
	2
	3

	1

	заместитель Главы Администрации Ленинского муниципального района

	2
	Отдел по социальной политике Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области
	начальник  отдела по социальной политике;
ведущий специалист отдела по социальной политике;

ведущий специалист отдела по социальной политике;

главный специалист сектора опеки и попечительства;
ведущий специалист сектора опеки и попечительства;
ведущий специалист сектора опеки и попечительства

	3
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землепользованию Администрации     Ленинского муниципального района Волгоградской области
	заместитель Главы Администрации, начальник отдела по управлению имуществом и землепользованию Администрации Ленинского муниципального района;
заместитель начальника отдела по управлению имуществом и землепользованию Администрации Ленинского муниципального района

	4
	Отдел экономики Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области

	заместитель Главы Администрации, начальник отдела экономики Администрации Ленинского муниципального района;
заместитель начальника отдела экономики Администрации Ленинского муниципального района

	5
	Отдел по жизнеобеспечению Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области
	заместитель Главы Администрации, начальник отдела по жизнеобеспечению Администрации Ленинского муниципального района;

заместитель начальника отдела по жизнеобеспечению Администрации Ленинского муниципального района

	6
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области
	заместитель Главы Администрации, начальник отдела по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Ленинского муниципального района;
заместитель начальника отдела по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Ленинского муниципального района

	7

	управляющий делами Администрации Ленинского муниципального района

	8
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Ленинского муниципального района

	начальник отдела архитектуры и градостроительства;
главный специалист отдела архитектуры и градостроительству

	9
	Отдел образования Администрации Ленинского муниципального района

	начальник отдела образования;
заместитель начальника отдела образования;
ведущий специалист отдела образования, осуществляющий контроль за деятельностью дошкольных образовательных учреждений

	10
	Финансовый отдел Администрации Ленинского муниципального района
	начальник финансового отдела;
заместитель начальника финансового отдела;
заместитель начальника финансового отдела;

заместитель начальника финансового отдела;

главный специалист (ревизор) финансового отдела;
консультант финансового отдела;

главный специалист финансового отдела (осуществляющий контроль за реализацией Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)

	11
	Отдел по бухгалтерскому учету и контролю Администрации Ленинского муниципального района

	начальник отдела по бухгалтерскому учету и контролю;
заместитель начальника отдела по бухгалтерскому учету и контролю

	12
	Отдел по назначению субсидий Администрации Ленинского муниципального района

	начальник отдела по назначению субсидий
главный специалист отдел по назначению субсидий;

главный специалист отдел по назначению субсидий;

ведущий специалист отдел по назначению субсидий

	13
	Отдел ЗАГС Администрации Ленинского муниципального района

	начальник отдела ЗАГС

	14
	Общий отдел Администрации Ленинского района

	начальник общего отдела

	15
	Архивный отдел Администрации Ленинского муниципального района

	начальник архивного отдела

	16
	Отдел по муниципальным закупкам Администрации Ленинского муниципального района

	начальник отдела по муниципальным закупкам;
главный специалист отдела по муниципальным закупкам

	17
	Юридический отдел Администрации Ленинского муниципального района
	начальник юридического отдела